
Roztoka nie była w 1945 r. 
własnością niemiecką

Spółdzielcy
kontra
Zarzqd

Padają po kolei duże firmy, które przez 
całe lata dawały ludziom pracę. Padają 
nowe, całkiem prywatne inicjatywy. Bez
robocie rośnie. Wciąż jednak trzymają się 
ci, którzy ze wszystkich swych sił starają 
się zaspokoić podstawowe potrzeby mie
szkańców naszego miasta. Do nich należy 
m.in. jaworska Spółdzielnia Mieszkanio
wa. Na pozór jest to dziecko zupełnie in
nej epoki, a przecież...

Dla swoich członków zarząd spółdzielni 
gotów jest zrobić wszystko. Kilka miesię
cy temu spółdzielnia zainstalowała nawet 
w prywatnych mieszkaniach niektórych 
członków zarządu CB-radia, by przez 24 
godziny na dobę mogli służyć radą i po
mocą swym członkom. Pod koniec sier
pnia zdarzyło się tu ponoć jakieś drobne 
nieporozumienie, ale jak to w spółdzielni 
— wszystko rozeszło się po członkach.

Terhz zaś zarząd postanowił uszczęśli
wić mieszkańców Osiedla Słowiańskiego. 
Od pół roku działa tu niewielki blaszany 
kiosk, w którym można kupić nie tylko 
mleko i chleb. Trójka ludzi pracuje tu w 
świątek-piątek i niedzielę. Kolejki przed 
ich sklepikiem dowodzą, że są tu bardzo 
potrzebni.

Jakiś tydzień temu właściciele kiosku 
otrzymali pismo od zarządu, w którym po- 
wiadomo ich, że ' "...wypowiada się 
umowę dzierżawy terenu położonego na 
Os. Słowiańskim” (chodzi o teren, na któ
rym stoi kiosk). Wszystko jest w porząd
ku. Jest odpowiedni paragraf i pieczęć, i 
podpis. Tylko właściwie nie wiadomo dla
czego zarząd chce pozbawić mieszkańców 
osiedla jedynego sklepiku? Przez półtora 
roku biegali na Przyrzecze lub jeszcze da
lej, żeby kupić mleko i znowu ma tak 
być? Nic dziwnego, że pod pismem prote
stującym przeciw likwidacji kiosku pod
pisało się już grubo ponad sto osób.

O co w tym wszystkim chodzi? — za
stanawiają się spółdzielcy. Czyżby „pod
padli” w czymkolwiek naszemu zarządo
wi? — pytają sami siebie. Kiedy jednak 
bliżej przyjrzą się swojemu osiedlu bez 
trudu zauważają, że na ukończeniu jest 
budowa pawilonu handlowego. Będzie tu 
sklep z prawdziwego zdarzenia! Gdzie 
więc problem?

W  odpowiedzi 
na skargi pacjentów

dotyczące pracy Poradni Dziecięcej 
w Jaworze, zamieszczone na łamach 

Waszej Gazety w dniach 23.10.91 
oraz 14.11.91 r. — dyrekcja Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Jaworze
uprzejmie przeprasza 

Rodziców chorych dzieci
za zaistniałe fakty.

Informujemy równocześnie, że w 
stosunku do osób winnych zostały 

wyciągnięte konsekwencje służbowe
Dyrektor ZOZ 

JERZY MORENO

Jak zwykle chodzi o pieniądze.'Najemca 
nowego sklepu będzie płacił na rzecz 
Spółdzielni czynsz dużo większy niż wy
nosi dzierżawa terenu, na którym stoi 
kiosk. Siłą rzeczy towary będą tam droż
sze. Kto więc miałby tam robić zakupy, 
skoro w kiosku wszystko jest tańsze? No, 
chyba żeby kiosku nie było w ogóle...

No, tak. Ale przecież bilans i tak wyj
dzie na zero. Mieszkańcy zapłacą drożej 
za towary, najemca zapłaci większy czynsz 
do kasy Spółdzielni, a zarząd obniży opła
ty za mieszkania. Rozumowanie to w za
sadzie jest słuszne. Tylko tyle, że nikt nie 
wierzy w nie, a zwłaszcza w to ostatnie. 
Nigdy się tu bowiem nie 'zdarzyło, by trze
ba było płacić mniej. No, ale może bę
dzie więcej CB-radioodbiorników? Tylko 
jak przetłumaczyć mieszkańcom osiedla, 
że oni też będą coś z tego mieli?

P.S. Na razie mieszkańcy składają pod
pisy. Są jednak zdeterminowani i zapo
wiadają, że jeśli Rada Nadzorcza Spół
dzielni nic nie zrobi, to są gotowi pom
niejszyć swoje miesięczne wpłaty do Spół
dzielczej kasy o pozycję, która nawet nie 
jest wyszczególniona na rachunku: „koszty 
utrzymania zarządu Spółdzielni” . Słychać 
nawet głosy pytające: „na co nam ta Spół
dzielnia i ten zarząd?” Ale to głosy eks
tremalne, chyba żeby!\

(wp)

Obradow ał
Za rzą d
Miasta

•<
25 listopada br. obradował Zarząd Mia

sta. Na posiedzeniu omówiono m.in. reali
zację programu uzdatniania wody z ujęć 
w Paszowicach i dwóch zbiorników reten
cyjnych. Zaakceptowano przy tym projekt 
umowv z Dolnośląską Agencją Ochrony 
Środowiska „Ekoagencja” w sprawie wy
konania prac związanych z uruchomie
niem kontenerowej stacji uzdatniania wo
dy. (Jest to pierwszy etap robót, który 
zakończony do końca sierpnia 1992 r. ko
sztem 4,6 mld zł da w efekcie więcej i 
lepszej wody dla mieszkańców Jawora).

Zarząd zapoznał się z programem reno
wacji starych kamieniczek w Rynku.

Spółka „Gemex” planuje zakończenie ro
bót przy pierwszej pierzei do połowy 
czerwca 92 r. Zarząd zaakceptował jedno
cześnie celowość i zakres zaplanowanych 
prac.

Postanowiono uwzględnić prośbę Muze
um Regionalnego i przydzielić 13 min zł na 
zakup eksponatów, m.in. obrazu olejnego 
M. Guhna z panoramą Jawora z 1927 r., 
kroniki Jawora autorstwa Fischera z 1809 
roku średniowiecznych dokumentów dot. 
miasta (z XVIII w.). Zarząd przyznał też 
20 min zł na sprawy bytowe dzieci z Do
mu Małego Dziecka.

W dalszej części posiedzenia dyskutowano 
nad koniecznością opracowania koncepcji 
ciepłownictwa w Jaworze, omówiono przy
gotowania do akcji zimowej oraz rozpatrzo- 
.no sprawy indywidualne mieszkańców.

Ze zdziwieniem i z pewną dozą zanie
pokojenia'czytam już w którymś z kolei 
numerze „GJ” wiadomość o sprzedaży przez 
gminę Dobromierz pałacu w Roztoce. Roz
toka, od 2.1.1497 roku własność rodziny 
Hochbergów, była na pocz. 19 w. przeka
zana w użytkowanie osiadłej tam bocznej 
linii, lecz jako właściciele figurowali na
dal książęta na Pszczynie i Książu, a za
tem stan prawny 8 maja 1945 r. był taki, 
iż właścicielem był major armii brytyj
skiej HANS HENRYK XVII ks. pszczyński, 
po nim zaś brat Alexander, porucznik 
Wojska Polskiego w W. Brytanii.

Od roku już leży w Warszawie projekt

— PROPONUJE NASZA CZYTELNICZKA

Szanowna redakcjo przeczytałam w nu
merze 46 m.in. o tym, że PGR Jawor uru
chomił ubojnię, a' w niedługim czasie je
szcze uruchomi masarnię. A gdyby tak je
szcze wprowadził usługi dla ludności?

W dawniejszych latach, kiedy jeszcze 
funkcjonowała rzeźnia przy ul. Mickiewi
cza, można było w określone dni dostar
czać tam świniaka własnego chowu. Oni 
zrobili z nim wszystko co trzeba, nawet 
jelita wyczyścili i zdjęli skórę. Mięso zba
dał lekarz weterynarz. Skórę można by
ło od razu u nich sprzedać a było za nią 
tyle pieniędzy, że wystarczyło na opłace
nie całej usługi.

Bardzo dobra to była usługa: czysto,
zdrowo i fachowo wykonana. Teraz też 
wiele osób trzyma świnie, które zabijają, 
gdzie popadnie — na działkach, w komór
kach i innych miejscach, wcale się do tego 
celu nie nadających. Pewnie i weterynarz 
nie zawsze mięso bada. A ile skór się 
marnuje! Pewna jestem, że gdyby była 
możliwość skorzystania z takiej usługi, jak 
niegdyś w rzeźni przy ul. Mickiewicza, to 
i z pobliskich wsi rolnicy przywoziliby 
swoje świnki do uboju. Niechby to była 
obustronna korzyść, a na pewno z bie
giem czasu (bo i ludzie musieliby się do 
tego przekonać) byłoby dużo chętnych.

A mnie się marzy, żebym mogła np. od
dać tam swoją świnkę, a w zamian otrzy
małabym książeczkę z (kalkulacją: ile i
czego mogę sobie pobrać w sklepie fir
mowym. Po co miałabym robić różne prze
twory z całej tuszy od razu, kiedy przez 
dłuższy czas mogłabym sobie to odbierać 
w sklepie, zawsze świeże. Mogłaby to być 
kalkulacja wartościowa, a może nawet ja
kościowa (tzn. może też dałoby się wyli
czyć, ile mogę wybrać np. szynki, kiełba-

Informujemy naszych Czytelników, że 
aby utrzymać cenę 1 egz. gazety, zmusze
ni jesteśmy nieznacznie podnieść cenę 
ogłoszeń.

Od tego numeru 1 słowo w ogłoszeniu 
w naszej gazecie kosztuje 2,5 tys. zł, zaś 
1 cm2 ogłoszenia w ramce — 5 tys. zł.

zwrotu „obiektów pałacowo-parkowych” 
dawnym właścicielom. Nie będzie on z 
pewnością aktualny w przypadku wła
sności niemieckiej na Ziemiach Zacho
dnich, ale Roztoka czy Książ w świetle 
powyższego własnością niemiecką w 1945 
roku nie były! Zaniepokojenie budzi za
tem lekkomyślność .władz gminnych: spra
wa w przyszłości pociągnąć za sobą może 
niekończące się procesy o odszkodowanie, 
a kto w końcu zapłaci odszkodowanie — 
Rzeczpospolita, czyli jej obywatele z pie
niędzy podatkowych...

AvF

sy, mięsa itp.). Jak dokładnie to zrobić — 
nie jwiem, ale tam są fachowcy, więc na 
pewno sobie z tym problemem poradzą. 
Jeśli to nie byłoby możliwe, niechby była 
przynajmniej ubojnia. Co Pan na to, pa
nie dyrektorze PGR?

Serdecznie pozdrawiam wszystkich re
daktorów. Z poważaniem.

W.K.
(nazwisko do wiadomości redakcji)

Plajty w Szwecji
—  SZANSA DLA KUPCÓW

Gazety w południowej Szwecji (15.11.91) 
donoszą, że szalejąca w związku z kryzy
sem finansowym fala plajt drobnych firm 
okazała się dobrym interesem dla handlu 
polskiego, który skupuje masę upadkową 
(dobrze idzie szczególnie odzież, zabawki 
dziecięce i maszyny budowlane). Za partię 
towaru wartości np. 10.000 USD zarządza
jący konkursem w Szwecji dostałby tylko 
1/10, podczas gdy polskie firmy niekiedy 
płacą połowę wartości.

Jedno z biur adwokackich z Lund ma 
już duże kontakty we wrocławskim (adres 
i fax biura znany redakcji „GJ”). Może 
coś dla handlp jaworskiego?

A vF

Jeszcze tylko 
do 5 grudnia

Uwaga! Jeszcze tylko do 5 grudnia br. 
możesz drogi Czytelniku, zgłosić swoją 
kandydaturę do nagrody „Gazety Jawor
skiej” Przypominamy że przyznana zosta
nie trzem osobom, które w mijającym ro
ku szczególnie zasłużyły się dla miasta 
i jego mieszkańców.
(Stosowną ankietę publikujemy na str. 3)

Usługi dla ludności 
w  pegeerowskiej masarni
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Krotko.™
28 listopada odbędzie się sesja Rady 

Miejskiej, podczas której radni rozpatrzą 
zmiany w budżecie miasta oraz w składach 
komisji Rady. Przedmiotem obrad będzie 
także kwestia zbycia działek budowlanych 
(również jednorodzinnych).

*
Pani Dorota K. serdecznie dziękuje RY- 

SZARDOWI DWORACZKOWI za nieod
płatne przekazanie dużego telewizora dla 
jej rodziny. Był to bardzo udany prezent 
mikołajkowy dla jej dzieci.

*
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 7 w Ja

worze dziękuje pracownikom z zakładu 
RTV na ul. Moniuszki za błyskawiczną na
prawę telewizora „Philips”.

*
PZU uprzejmie informuje posiadaczy po

jazdów samochodowych, że stawki ubezpie
czeniowe z tytułu obowiązkowego ubezpie

czenia OC pojazdów w 1992 r. pozostają na 
poziomie bieżącego roku, tzn. nie ulegają 
podwyższeniu.

W ubezpieczeniach komunikacyjnych 
PZU udziela obniżek składki, nawet do 
70% stawki podstawowej.

Od 1 grudnia br. p. STANISŁAW DEP- 
TUCHC na terenie prowadzonego przez sie
bie Zakładu Mechaniki Pojazdowej przy 
ul. Poniatowskiego 27a otwiera sklep moto
ryzacyjny. Sprzedawać będzie różnego ro
dzaju części do prawie wszystkich samo
chodów osobowych, krajowych i zagrani
cznych. Ceny w nowo otwartej placówce 
mają być ponoć najniższe w tej branży.

*
Z inicjatywy członków TPP-F odbywać 

się będą spotkania z językiem francuskim 
w każdą środę o godz. 17 w salce „Alber- 
tówki” (plebania św. Marcina).

Zajęcia prowadzić będzie członek Zarzą
du p. WIESŁAWA WRONA. Zainteresowa
nych zapraszamy.

Maślana
konkurencja

Przeciętnie za kostkę masła płacimy
7.000 zł. Taniej, bo już za 6.400 zł. kostkę 
masła możemy nabyć w pawiloniku nabia
łowym przy ul. Sw. Barbary (nie znamy 
właściciela sklepu, bowiem brak tam szyl

du). „Wiadomości kolejkowe” donoszą, że 
masło dowożone jest tam z odległej miej
scowości.

Co na to konkurencja, np. z OSM Pa
szowice, położonej około 2 km od miasta? 
Trzy miesiące temu jej pracownicy sprze
dawali z samochodu masło po przystępnej 
cenie, o wyśmienitym smaku. Czy to się 
już nie opłaca?

W.B.

Dom Małych Dzieci
prosi o w sp a rc ie

Z uwagi na bardzo trudną sytuację fi
nansową Dom Małych Dzieci w Jaworze 
zwraca się z prośbą do wszystkich ludzi 
dobrej woli o wsparcie. W chwili obecnej 
brakuje nam środków na zakup wystarcza
jącej ilości żywności, opału, środków czy
stości, a także na zapłacenie rachunków 
za energię i innych usług.

Informujemy, że dzięki rozpropagowanej 
w minionym roku przez „Gazetę Jawor

ską” akcji i datkom jaworzan w znacznej 
części odnowiony został nasz Dom, a tym 
samym poprawione zostały warunki byto
we przebywających u nas dzieci.

Ponieważ znaleźliśmy się znowu w bar
dzo trudnej sytuacji, raz jeszcze zwraca
my się z apelem o pomoc. Dobrowolne da
tki można przekazywać na konto: 39-651- 
-781-139-32 ZOZ PKO O/Jawor, z zazna
czeniem — dla Domu Małych Dzieci.

Wielki bal sylwestrowy
w „dwójce”

Przyjęta ordynacja spowodowała duże 
rozdrobnienie sił politycznych w Sejmie. 
Sytuacja taka stwarza trudności w sfor
mowaniu koalicyjnego rządu, mającego po
parcie większości sejmowej. Przykładem 
tego były pierwsze próby formowania rzą
du poprzez przedstawiciela Unii Demokra
tycznej, które dowiodły, że nie może to 
być premier ani rząd, który bez niezbę
dnych poprawek i korekt będzie rządem 
kontynuacji.

Dla dobra Polski i społeczeństwa konie
czne jest odejście od poprzedniej polityki, 
jak i niezbędne są korekty w programie

gospodarczym. Istnieje realna możliwość 
spełnienia tych warunków poprzez koali
cję pięciu partii, które wyłoniły ze swego 
grona kandydata na premiera.

Biorąc powyższe warunki pod uwagę 
członkowie Porozumienia Centrum w Ja
worze na zebraniu w dniu 23.11.91 r. pod
jęli uchwałę popierającą kandydaturę Ja
na Olszewskiego na premiera. Jednocze
śnie zwracamy się do Pana, Panie Prezy
dencie, jak i do Wysokiej Izby, o zaakce
ptowanie wymienionej kandydatury.

JAN PACAK

Mikołajki dla milusińskich
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu

dziom organizuje tegoroczne Mikołajki. Po 
wniesieniu niewielkiej opłaty na konto pa- 
szego Stowarzyszenia, 6 grudnia do Wa
szych drzwi zapuka najprawdziwszy świę
ty Mikołaj.

2 —  Gazeta Jaworska

Rodzice! Jeśli chcecie, aby również Wa
sze dzieci przeżyły w tym roku tę wspa
niałą chwilę otrzymania paczki z jego rąk, 
skątaktujcie się z nami.

Nasz adres: Jaworskie Stowarzyszenie 
Pomocy Ludziom, ul. Legnicka 12, telefon 
33-87 (siedziba MOPS). Tenmin zgłoszeń 
mija 3 grudnia br.

Wielki Bal Andrzejkowy
Już w piątek, 29 listopada, o godzinie 

17 odbędzie się w Klubie Seniora przy ul. 
1 Maja (w Parku Pokoju) bal Andrzejko
wy. Bal ten organizowany jest przez Ja
worskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom.

Zapraszamy wszystkich spragnionych 
dobrej zabawy. Zapewniamy atrakcje dla 
dorosłych i dzieci, zatem mile są widziane 
na naszej imprezie całe rodziny. Płacą 
tylko dorośli, 50 tysięcy złotych od osoby. 
Dzieci bawią się za darmo!

Program imprezy jest podzielony na 
dwie części. Część pierwsza to wróżby i 
zabawy dla pociech, część druga, to nies
podzianki dla rodziców. Proponujemy tra
dycyjne, popularne przepowiednie andrzej- 
kowe, jak również te mniej znane, rza

dziej stawiane. Będzie muzyka disco, pre
zentowana przez najprawdziwszego disc- 
-jockey’a. W cenę biletu wliczona jest 
również konsumpcja.

Dodatkową zachętą do uczestniczenia w 
naszym balu jest świadomość, że dochód 
z imprezy zostanie przeznaczony na orga
nizację „Mikołajek dla najbiedniejszych 
dzieci” , A więc, oprócz dobrej zabawy za
pewniamy również satysfakcję, że impre
za ta służy dobrej sprawie.

Wszystkich zainteresowanych zaprasza
my do siedziby Jaworskiego Stowarzysze
nia Pomocy Ludziom przy ulicy Legnic
kiej 12 (pomieszczenie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej) teł. 33-87.

J.K.

ZUS informuje
UBEZPIECZENI TYLKO PRACUJĄCY

Młody człowiek, który po ukończeniu 
szkoły nie znalazł pracy, przez rok otrzy
muje zasiłek dla bezrobotnych. Jeśli więc 
w tym czasie zachoruje, nie ponosi wszy* 
stkich kosztów leczenia.

Podobnie rzecz się ma jeszcze w sześć 
miesięcy później, jeśli młody człowiek jest 
na tyle przewidujący, by pod koniec okre
su „ochronnego” zadbać o stosowną pie
czątkę w legitymacji ubezpieczeniowej. 
Później koszty leczenia pokrywa sam.

ZASIŁEK I ZAŚWIADCZENIE

Zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne to je
dna z bardziej specyficznych sfer działal
ności ZUS. Tu petentami są starsi scho
rowani ludzie, matki opiekujące się bardzo 
chorymi dziećmi. Ludzie wrażliwi, któ
rych los nie oszczędza.

Pracownicy Wydziału Zasiłków mają 
ogromną prośbę do lekarzy wystawiają
cych zaświadczenia o zasiłkach. Piszcie je, 
kochani medycy, wyraźnie, określajcie do
kładnie okres, na jaki zaświadczenie po
winno być przyznane i z tytułu jakiego 
schorzenia. Dobrze byłoby wspomnieć, w 
jakim celu zaświadczenie się wystawia. 
Pracownicy ZUS są jedynie urzędnikami,

mają swoje rubryki i od tego, na ile do
kładnie i sprawnie je wypełnią, zależy 
niewielka, ale jednak, kwota zasiłku wy
płacanego w konkretnym przypadku.

Urzędnicy bardzo o to proszą w imie
niu swoich klientów...

RENTA CZY ZASIŁEK?

Mama Marty pracuje w oświatowej ad
ministracji. Zarabia niewiele. Dopóki żył 
ojciec, pieniądze nie były problemem. 
Dwie pensje, trzyosobowa rodzina, skro
mne potrzeby...

Kiedy otrząsnęły się nieco po śmierci 
ojca, okazało się, że pensyjka mamy nie 
może być okraszana zasiłkiem rodzinnym. 
Magda dostaje 750 tys. zł renty rodzinnej. 
O 19 tysięcy więcej niż suma najniższej 
emerytury (595 tys. zł) i zasiłku rodzin
nego (136 tys. zł.). Jeśli renta przekracza 
magiczną kwotę 731 tys. zł., zasiłek ro
dzinny na dziecko nie przysługuje.

Matka Marty nie może się z tym po
godzić, bo jakże to,: gdyby żył mąż, w
budżecie obok jego pensji, byłby zasiłek 
rodzinny. Teraz pokrzywdzona przez los 
córka nie może liczyć na współczucie au
torów ustawy, w myśl której ZUS cofnął 
zasiłek. Kolejny paradoks?

Dzieci ze Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
dziękują

Wychowankowie, pracownicy i dyrekcja 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw
czego w Jaworze składają serdeczne podzię
kowania wszystkim, którzy w tak trudnych 
dla oświaty okresie odpowiedzieli na nasz 
apel o pomoc dzieciom i placówce.

Jaworscy kupcy, a wśród nich pp.: Ka
zimierz Dziobak, Krystyna Staszczyk, Maria 
Pańczyk, Krystyna Majda, Krystyna Woj- 
narowicz, Jolanta Chul, Anna Furmaniak, 
Maria Dajnowska, Jolanta Migała, Krysty
na Słupecka, Dariusz Becker, Danuta Pa- 
wlaczek, Urszula Gronkowska, Andrzej 
Klimczyk, Marek Klimczyk, Barbara Ro- 
jowska, Przemysław Żołek, Wiesława i Je
rzy Krzemińscy oraz Stanisław Furtak za
opatrzyli naszych wychowanków w odzież 
i obuwie, przybory szkolne, zabawki, sprzęt 
radiotechniczny, drobny sprzęt sportowy, 
środki czystości, artykuły żywnościowe i 
słodycze, urządzenia gospodarstwa domo
wego i wiele innych przydatnych rzeczy.

Z pomocą materialną przyszły nam rów
nież zakłady pracy: ZKiMR, PGKiM, Spół
ka Jawor-Hares, jaworska drukarnia, O- 
kręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Paszo
wicach, Dyrekcja Banku PKO w Jaworze 
oraz Hurtownia Extra-Pex.

Z bezinteresowną pomocą w postaci wy
konania różnych prac na rzecz placówki 
przyszli nam: pp. Stanisław Gigiel i Zbi
gniew Kraus z Zakładu Naprawczego AGD 
oraz Stefan Szumny, Mieczysław Grenda i 
Marian Jańczyk.

Cieszy nas fakt, że w tak trudnych dla 
nas czasach tyle osób przejawiło gest do
brej woli na rzecz dzieci dotkniętych przez 
los, a nasz apel spotkał się z ogromnym 
zrozumieniem wśród ludzi, którym nie ob
ce jest dobro dzieci.

Za okazaną pomoc serdecznie dziękuje
my.

wychowankowie, pracownicy 
i dyrekcja SOS-W

Na jaworskiej giełdzie 
zanotowano:

SPRZĘT ROLNICZY: Przyczepa samo- 
zbierająca — 15 min zł., Orkan (nowy))
— 10 min zł., prasa do słomy i brona ak
tywna na przekaźnik — cena do uzgod
nienia, ciągnik JUMz 6M z 1977 — 15 min 
zł, ciągnik C-360 — cena do uzgodnienia, 
ciągnik C-330 z 1972 r. — 20 min zł., cią
gnik C-330 z 1990 r. — 35 min zł.

SAMOCHODY: Subaru Kombi z 1985 r.
— 55 min zł., Volkswagen BUS z 1980 r.
— 40 min zł., Fiat 126p z 1990 r. — 27 min 
zł., Toyota Sturlet z 1980 r. — 21 min zł., 
Mazda 626 z 1980 r. — 21 min zł., Ford 
Granada z 1977 r. — 17 min zł., Fiat 126p 
z 1984 r. — 14,5 min zł, Zastawa 1100 z 
1977 r. — 9 min zł., Syrena Bosto z 1982 
r. — 6 min zł., Fiat 126p z 1980 r. ■— 5,5 
min zł., Skoda z 1977 r. — 5 min zł., Za
porożec z 1978 r. — 4,5 min zł., Fiat 126p 
z 1975 r. — 4 min zł, Skoda z 1976 r. — 
4 min zł.

MOTOCYKLE: WSK 175 ccm — 1,5 min 
zł., WSK 175 ccm — 800 tys zł., WSK 125 
ccm z 1980 r. (mało używany) — 2 min zł.

CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW: Silnik do 
malucha ze skrzynią biegów — 3 min zł., 
skrzynia biegów, silnik kpi., rozruszniki i 
prądnice do Syreny — ceny do uzgodnie
nia.

SPRZĘT ELEKTRONICZNY: Duża wie
ża „Diory” nowa — 2,8 min zł, duża wie

ża „Diory” , korektor, wzmacniacz i dwie 
kolumny używane — 1 min zł.

INNE: Duży namiot o wym. 6,88x3,60x 
2,30, konstrukcja skręcana, kryty płótnem 
drelichowym — 3,5 min zł, rury ocynk. 
15, 20 i 35 — ceny do uzgodnienia, dom 
na ukończeniu, maszyna do szycia „Łucz
nik” , rower „Zenit” , wersalka, półko-tap- 
czan, biblioteczka i stół rozkładany— ce
ny do uzgodnienia.

NA GIEŁDZIE POSZUKIWANO: Tylny , 
most do Fiata, nagrzewnicę do Renault 11. 
WJAZD na giełdę jest odpłatny:
— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prowadzenie działalności handlowej i ga

stronomicznej na terenie giełdy — 10 ty
sięcy złotych.

Podczas trwania giełdy czynny jest ra- 1 
diowęzeł, który odpłatnie (5 tys. zł za ko
munikat) będzie informował o ofertach 
sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w każdą niedzielę 
w godzinach od 8 do 13 na terenie jawor- 
skiej „Agromy”, róg ulic Kuzienniczej i 
Słowackiego. Na giełdzie można handlować 
wszystkim, za wyjątkiem alkoholu!

„R”

Atrakcyjnie zapowiada się wielki dobro
czynny bal sylwestrowy w „dwójce” . Jak 
dowiedzieliśmy się od organizatorów, pra
wie wszystkie karty wstępu zostały już 
wykupione! Ciekawie zapowiada się pro-' 
gram artystyczny, są już pierwsi ofiarodaw
cy „pamiątek” z minionego okresu. Na 
aukcji zostaną wystawione m.in. przemó

wienia Stalina, portrety Bieruta, Lenina, 
Cyrankiewicza i Gomułki...

Organizatorzy aukcji za naszym pośred
nictwem zwracają się o przekazywanie da
rów z minionej epoki. Nazwiska ofiaro
dawców oraz co ofiarowali, zgodnie z ży
czeniem, będziemy publikować na łamach 
naszej gazety.

Poparcie
Jaworskiego Porozumienia Centrum



Lata dwudzieste, 
lata trzydzieste...

Spełniając prośbę naszych Czytelników 
publikujemy obszerne fragmenty przewod
nika niejakiego Koischwitza po Jaworze i 
okolicach z końca lat trzydziestych, w 
tłumaczeniu państwa NATALII i WALDE
MARA LUBAŃSKICH.
PARK MIEJSKI, KOŚCIÓŁ POKOJU

Osłoniony od wiatru park ze swoimi wy
pielęgnowanymi dróżkami w cieniu strze
lających w górę drzew, ukształtowany zo
stał w 1844 r. Przez stulecia służył on jako 
uroczyste miejsce Bolkowego Strzelania, 
którego punktem centralnym była stara 
strzelnica. W nowszych czasach powstały 
we wschodniej części parku wodociągi 
miejskie z urządzeniami odkwaszającymi. 
Znaczne poszerzenie przyniósł tym tere
nom urządzony w 1911 r. park Bruno 
Fuchsa, ze wzniesionym w tym roku przez 
męskie towarzystwo gimnastyczne pom
nikiem Jahna i z nową, prowadzącą przez 
ogródki działkowe w kierunku szosy pa- 
szowickiej drogą Zeppelina.

Rozciągający się od Kępy Strzeleckiej 
wzdłuż Gęsiej Szyjki aż do zajazdu dworu 
Fischera park jest dzięki swoim bujnym, 
szerokim łąkom, malowniczym grupom, 
drzew, zacisznym przejściom i czarującym 
widokiem na miasto i góry klejnotem 
miasta. Pamięć urodzonego 5 lipca 1847 r.

fundatora czci utrzymana w stylu monu
mentalnym kamienna „ławka Bruno Fu
chsa” . Jedynie dalekowzrocznym stara
niom burmistrza Croneberga (1896—1927) 
może Jawor zawdzięczać, że przekazana 
do dyspozycji przez dobrodusznego ofia
rodawcę miastu suma 50 tys. marek zna
lazła przeznaczenie w urządzeniu i wypo
sażeniu tego parku.

Drogi przecinające tereny parkowe 
wzdłuż Nysy straciły wiele ze swojego 
wcześniejszego uroku po regulacji łożyska 
rzeki. Położone w górnym biegu rzeki w 
kierunku Samborowie stare kąpielisko 
„Bocian” zostało przekształcone w 1926 r. 
na kąpielisko miejskie. „Aleja Śliwkowa” 
prowadząca obok gruntów sanatorium 
parkowego i zakładu odwykowego docho
dzi do nowych terenów osiedlowych przy 
ulicach Jeleniogórskiej i Henryka.

Z przedmieścia Bolkowskiego prowadzi 
na zewnątrz, wokół miasta, na nowo roz
budowana ówczesna ulica Brzegowa, a 
obecnie ul. Fryderyka Eberta. Prowadzi

ona do zbiegu ulic na nowym targu (dziś: 
plac Wolności).

Tu, na dawnej „równinie garncarzy” , 
gdzie niegdyś wabił zgiełkiem jarmark 
Bożonarodzeniowy, „obraduje” w sobotę 
c~ęść targu tygodniowego; na jesień han
dluje się tu owocami i warzywami a w 
czasie Adwentu pachną tu choinki. Nowy 
targ, któremu świetności dodaje kilka no
wych budowli, został odnowiony w 1928 r.

Przez sąsiadującą z ul. Fryderyka bra
mę docieramy na stary ewangelicki cmen
tarz, do pomnika historii sztuki i kraju—■ 
do Kościoła Pokoju pod wezwaniem Sw. 
Ducha. Budowla ta, pokryta na nowo gon
tami w 1929 r., zbudowana jest z tzw. 
muru pruskiego. Do wysokiej na 16, dłu
giej na 44 i szerokiej na 14 metrów hali 
głównej przylegają dwie mniejsze nawy 
boczne. Wnętrze, którego wyposażenie i 
ozdoby odnowione zostały w latach 1905— 
1906 przy możliwie maksymalnym oszczę
dzeniu rzeczy starych, sprawia wrażenie 
na wskroś przyjazne i pełne godności.

Przy ścianach wznoszą się cztery podia, z 
których dwa dołączone zostały dopiero 
później* Balustrady, pomalowane począt
kowo przez malarza Flegela, wyobrażają 
częściowo sceny z Biblii, częściowo herby 
i obrazy zamków rodzin szlacheckich wcie
lonych do parafii, a motywy te uzupełno- 
ne i objaśnione zostały zgrabnymi senten
cjami.

Na północnej stronie nawy środkowej 
widnieją drzwi prowadzące do obszernej 
zakrystii, ozdobionej podobiznami ówcze
snych duchownych Kościoła Pokoju. Leżą
ca naprzeciwko, z prawej strony ołtarza, 
mała kapliczka jest od 1922 r. miejscem 
pamięci, poświęconym poległym na wojnie 
światowej (I wojnie światowej — przyp. 
red.) dzieciom kościoła. Wrocławski arty
sta, malarz i grafik Hugo Scheinert uczy
nił to pomieszczenie miejscem nabożnego 
skupienia.

Jaka była historia budowy Kościoła Po
koju? Otóż na prośbę Szwecji zezwolił ce
sarz w „pokoju westfalskim” protestan
tom „księstw dziedzicznych” na wzniesie
nie w trzech głównych miastach tej kra
iny — Świdnicy, Jaworze i Głogowie 
trzech kościołów poza murami miasta. W 
1652 r. wyznaczono w Jaworze miejsce 
pod budowę kościoła...

(ciąg dalszy w następnym numerze):

Dieta,
c z y  s p o s ó b  ż y c ia ?

Zdrowie i witalność są dla nas nieoce
nione. By nie marnować tych skarbów 
musimy przestrzegać naturalnych praw 
przyrody. Jednym ze sposobów na to jest 
system Diamondów, jako jeden z najbar
dziej liberalnych stylów odżywiania.

To nie dieta cud, gdzie trzeba przecho
dzić katorgi w liczeniu kalorii, głodzeniu 
się, odmawianiu sobie ulubionych potraw. 
To ZALECENIA i SUGESTIE, by powró
cić do pełnego zdrowia i zasobu energii. 
Podstawowym celem „Diety życia” , bo tak 
się te zasady nazywają, jest utrzymywanie 
wnętrza organizmu w czystości i pełnej 
sprawności. Daje to zwiększony zasób ene
rgii życiowej i powoduje osiągnięcie opty
malnej wagi. Przy tym jedzenie pozostaje 
przyjemnością, w organizmie nie groma
dzimy toksycznych odpadów przemiany ma
terii i dieta jest zgodna z prawami przy
rody.

Ogólnie sprawę ujmując należy tylko:
— spożywać pokarmy o wysokiej zawar
tości wody (owoce, warzywa), tj. do około 
70% całego jedzenia,
— prawidłowo komponować produkty,
— przestawić się na nowy rytm dobowy, 
w którym poszczególne funkcje organizmu 
dominują,

— stopniowo zwiększać w jadłospisie ilość 
pokarmów naturalnych (owoce, warzywa, 
orzechy, nasiona itp.) kosztem mięsa,
— powstrzymać się od jedzenia ciężej stra
wnych posiłków w czasie od 20 wieczór 
do 12 w południe,
— właściwie spożywać owoce (tzn. zawsze 
przed posiłkiem na około 30—60 minut 
przed, nigdy po posiłku, bo zaczynają fer
mentować tworząc gazy i powodując nie
strawność),
— unikać produktów z puszek, słoików i 
torebek,
— spowodować by jednym z podstawo
wych dań stały się wszelkiego rodzaju sa
łatki i rezygnować z mięsa a szczególnie 
wieprzowiny oraz wędlin i przetworów.

Zainteresowanych szczegółami odsyłam 
do książki p.t. „DIETA ŻYCIA” , autor p. 
Maja Błaszczyszyn, a ze swojego doświad
czenia mogę stwierdzić, że na efekty 
wprowadzenia tych zmian w naszym spo
sobie odżywiania nie trzeba długo czekać. 
Funkcje naszego organizmu ulegają zna
cznej poprawie przy pełniejszym wykorzy
staniu przez organizm tego, co jemy, le
pszym wydalaniu i oczyszczaniu organiz
mu a co najważniejsze — dobrym samo
poczuciu. Jest w tym wszystkim jednak 
warunek — należy mieć „SILNĄ WOLĘ” .

Z.R.

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (25)

Daj mi nogę...
Wielce doceniany i szanowany opiekun 

bardzo, bardzo poważnej instytucji, był 
lekko podenerwowany. Otóż nie kto inny, 
a on właśnie odkrył prawdę życia. Ktoś 
brutalnie i haniebnie okradł podległą mu 
instytucję! Okradł też społeczeństwo! Ma
ło tego, skradzione przedmioty jeden ze 
sprawców usiłował wetknąć, oczywiście 
za brzęczącą monetę, z powrotem owej 
poważnej, okradzionej uprzednio instytu
cji. Olgądając je nasz bohater najpierw 
zdębiał, potem zaniemówił, a jeszcze po
tem przeokrutnie się wkurzył. Nie mógł 
tego uzewnętrznić, musiał grać swoją ro
lę, więc ją grał...

Trudno dociec jak, ale o powyższej o- 
fercie dowiedziała się niebiesko-cywilna 
stróżka, czyli tzw. „władza” . Skoro tyle 
faktów dotarło, musiało to wywrzeć okre
ślony skutek, co i zresztą się stało. I tak 
to przedstawiciel obrońców mienia, cnoty, 
godności itp. pofatygował się pewnego li
stopadowego wieczora do wymienionego 
opiekuna narodowego majątku. A było p* 
co.

Dyskusja przeciągnęła się o tyle, że dal
szy jej tok przeniesiono do gościnnych 
komisariatowych pokoi. I trwało wszyst
ko przeszło godzinę. Uczonym i fachowym 
wywodom nie było końca. W pewnym 
momencie prowadzący rozmowę funkcjo
nariusz uprzytomnił sobie, że rozmowa 
zgoła niewinna i rzeczowa zbacza z po
czątkowego tematu, a gość staje się nieco 
agresywny w wypowiedziach.

W biurze stał sobie magnetofon. Broń 
Boże, ukryte podsłuchy. Ot, normalny

przyrząd, rejestrujący oficjalne przesłu
chania przewijających się i świadków, i 
podejrzanych. I ten magnetofon włączył 
instynktownie funkcjonariusz czując zbli
żającą się burzę.

Nadeszła ona nieoczekiwanie. Siedzący 
za biurkiem cywilny wprawdzie, ale pań
stwowy funkcjonariusz, ujrzał błysk niby 
samurajskiego miecza i odruchowo zasło
nił twarz. Tak, twarz, ale nie łysawe czo
ło, na którym z impetem wylądowała... 
noga! Uchwycona w ułamku sekundy no
ga pozostała ku zaskoczeniu urzędnika w 
jego rękach. O nieba! To była proteza 
nieodłącznie towarzysząca w codziennych 
spacerach swemu właścicielowi. Tenże, 
zmieniony, nagle zaczął demolować biuro 
wrzeszcząc: daj mi nogę! Trzymając pro
tezę funkcjonariusz telefonicznie wezwał 
w sukurs dyżurnego po czym wspólnie 
uspokoili napastnika, w zasadzie zacnego 
człowieka, któremu coś się z przemęcze
nia pokręciło w głowie...

W ten to niezwykły sposób zakończyła 
się rozmowa przedstawiciela prawa z ob
rońcą państwowych dóbr. Finał był wpra
wdzie korzystny dla obrońców narodowe
go majątku, ale na pewno niekorzystny 
dla właściciela protezy. A funkcjonariusz? 
Ano, przez kilka następnych tygodni mu
siał wysłuchiwać słów swoich kolegów z 
Komisariatu, cytujących niczym papugi 
słowa utrwalone na taśmie magnetofono
wej: „daj mi nogę...”  i odpowiedź: „nie
dam ci nogi, uspokój się...”

ARA

Czy Karolina wywołała
temat do dyskusji?

Przeczytanie tekstu Karoliny „Nasze 
polskie świętowanie” skłoniło mnie do 
skreślenia kilku uwag na tytułowy temat. 
Tekst feletonistki „Gazety” piętnuje — jak 
rozumiem — częstą przy okazji obchodów 
państwowych świąt nudę i „przerost for
my nad treścią”, jednocześnie lansuje te
zę, że tylko zabawa ma w takich sytu
acjach sens. Sądzę, że Karolina namawia 
nas do kolejnego, występującego ostatnio 
wyjątkowo obficie przegięcia w stronę. 
Tak samo jak pompatyczność przeszłych 
akademii „ku czci” była śmiesznością, tak

ludyczność za wszelką cenę i przy każdej 
okazji jest nieporozumieniem, nierzadko 
szkodliwym. Sądzę po prostu, że w obu 
przypadkach potrzebny jest umiar i świa
domość rangi wydarzenia, któremu winny 
odpowiadać właściwe formy.

Obchody święta narodowego nie muszą 
być drętwe i nudne, ale też nie mogą tyl
ko być wyrazem biologicznych potrzeb. 
Ten wymiar jest zbyt dosłowny i niezdro
wy. Zabawa — tak, ale z udziałem sza
rych komórek!

(dokończenie na str. 7)

A N K I E T A
konkursu o nagrodę „ G a z e t y  J a w o r s k i e j ”

Moja kandydatura:

imię i nazwisko

ew. adres

Uzasadnienie:

Kandydaturę zgłosił:

imię i nazwisko

adres

Wypełnij —  zostaw w punkcie sprzedaży gazety lub w redakcji „GJ”



Montaż nowoczesnych systemów alarmowych
antywłamaniowych oraz antynapadowych z radiowym i telefonicznym

powiadomieniem

oferuje:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10, tel. (grzecznościowy) 25-28, lub Legnica: 243-16 

NADTO OFERUJEMY:

montaż anten satelitarnych wraz z dostawą — po cenach hurtowych 
oraz zbiorczych systemów TV-SAT

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych 

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż warsztatu samochodowego o pow. 32 m2
mieszczącego się <v Jaworze przy ul. Szpitalnej

Warsztat wyposażony jest w podnośnik „Gerda” i podstawowy sprzęt 
mechaniczny. Cena wywoławcza 60 000 000 zł. Przetarg odbędzie się 5 gru

dnia 1991 r. o godz. 13 w sali konferencyjnej biurowca ZKiMR, Wadium 
w wysokości 6 000 000 zl, należy wpłacić w dniu przetargu w kasie przed
siębiorstwa. Warsztat można oglądać od 28 listopada 1991 r. w godzinach 

od 13 do 16. Informacje pod telefonem 30-51, wewn. 129.

Firma „EMALIUS”

LESŁAW KODLEW
ul. Robotnicza 25 

wykonuje od 1 grudnia br.

USŁUGI W ZAKRESIE
renowacji powłok ceramicznych, 

wanien i zlewozmywaków 
w domu klienta!

Zgłoszenia prosimy kierować 
do redakcji „GJ”

Spółka z o.o. „JARBUD” 
sprzeda

nową betoniarkę 250 1-
Telefon 29-87 

Jawor, ul. Rapackiego 29b

SKLEP-HURTOWNIA 

„O N  T O U R”

ul. Kuziennicza 9 (STW) 
zaprasza od 8 do 16 codziennie, 

w soboty od 8 do 14

polecamy:

artykuły amerykańskie, 
chemię motoryzacyjną, kleje, 

środki do szybkiej i skutecznej 
naprawy samochodów

BURSA
MIĘDZYSZKOLNA

w Jaworze, ul. Starojaworska 7

wynajmuje
na uroczystości weselne stołówkę 

wraz z dużym zapleczem
CENY BARDZO NISKIE

Informacje dla zainteresowanych 
pod numerem tel. 28-39

NOWO OTWARTY KIOSK 
w „Piwnicy Ratuszowej”

czynny codziennie w godz. 9—21 
OFERUJE PT KLIENTOM
kwiaty, pamiątki, zabawki 

dla dzieci, wydawnictwa o Jawo
rze książki: „Mity greckie”, 

„Ladacznica i chłopcy” Stanisława 
Srokowskiego, „Cmentarz Ły

czakowski”, „Cmentarz obrońców 
Lwowa” Stanisława Niciei

Można tu również nabyć wyda
wnictwa Józefa Ziętka i Jana 

Rybotyckiego

AGENCJA „B I T”
Świadczy usługi w zakresie:
— zakładania spółek, stowarzyszeń, 

fundacji itp.
— udzielania porad prawnych
•— ściągania należności finansowych 

od nierzetelnych kontrahentów
Legnica, ul. Roosevelta 1, II p. 

tel. 296-02
(wtorki, czwartki, piątki — 9—14)

ZAPRASZAMY NA

CALLANETICS
Zajęcia odbywają się w sali LO 

w Jaworze w poniedziałki 
i czwartki — godz. 18.30

(opłata przed rozpoczęciem 
zajęć — 50 tys. zł w miesiącu)

pod kierunkiem mgr KF 
ze specjalności rekreacji ruchowej 

ELŻBIETY BARANSKIEJ-ZIMNEJ

NOWO OTWARTY 
ZAKŁAD KUŚNIERSKI 

Róży Bęś
w Mściwojowie 42, tel. 15-46 
ZAPRASZA CODZIENNIE 

w godzinach od 8 do 16 
Proponujemy PT Klientom 

szycie kurtek futrzanych, futer, 
czapek, toczków

Krótkie terminy, atrakcyjne ceny!
Z a p r a s z a my !
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BIURO RACHUNKOWE

istniejące przy Spółdzielni Rzemieślniczej Wielobranżowej
W JAWORZE, UL. ZAMKOWA 5c — I p.

poleca swoje usługi w zakresie:
— komputerowego prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
— sporządzania miesięcznych deklaracji podatkowych
— udzielania porad w sprawach podatkowych
— udzielania porad prawnych w zakresie prawa cywilnego 

i administracyjnego
— pisania podań

HURTOWNIA PAPIEROSÓW
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5c — telefon 30-48

oferuje PAPIEROSY KRAJOWE
marża 17% z dowozem *— 18% przy odbiorze własnym —

20% powyżej 3 kartonów
HURTOWNIA CZYNNA codziennie w godz. 8—16, w soboty 8—13
Istnieje możliwość dostawy większej ilości zamawianego towaru 

własnym środkiem transportu
Zapraszamy!

HURTOWNIA
WIELOBRANŻOWA
mieszcząca się na terenie 

Bursy Międzyszkolnej 
wjazd od ulicy Limanowskiego

oferuje
Szanownym Klientom
duży wybór PAPIEROSÓW 

zagranicznych oraz krajowych 
jak również inne akcesoria

(gaz do zapalniczek, zapalniczki, 
iskrowniki do gazu, zapałki)

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

W E S T A
Agencja w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11, tel. 43-64 

I N F O R M U J E

że składka za ubezpieczenie komunikacyjne OC w 1992 r. nie zostanie
podwyższona.

Klienci, którzy zawarli ubezpieczenie OC w WESCIE w 1991 r., przy opła
caniu składki za 1992 rok uzyskują obniżenie składki podstawowej o 10% 
zaś ci, którzy opłacili składkę roczną jednorazowo 30%. Od tak obniżonej 

składki podstawowej zostaną naliczone przysługujące zniżki i zwyżki.
W 1992 roku wśród posiadaczy pojazdów, którzy zawrą roczną umowę 

ubezpieczeniową OC w WESCIE z jednorazową opłatą składki 
zostaną rozlosowane nagrody w postaci

30 sam ochodów Fiat 126p
Atrakcyjność oferty WESTY to szeroka gama zniżek:
—  za każdy rok bezszkodowej jazdy 10%  (maksymalnie do 60%),
—  za system ABS w pojeździe —  5%,
—  dla właścicieli pojazdów, którzy posiadają prawo jazdy 10 

i więcej lat —  10%,
—  za kolor samochodu: biały, żółty i czerwony —  5%

Składka po uwzględnieniu zniżek nie może być niższa aniżeli 40% 
składki podstawowej

W 1992 ROKU „WESTA” NIE STOSUJE ZWYŻKI ZA WIEK 
SAMOCHODU (OC)

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 27 września 1991 r. (Dz. U. 
nr 85, poz. 388) okres wypowiedzeń obowiązujących ubezpieczeń komunika

cyjnych i rolnych został skrócony do 1 miesiąca przed końcem okresu 
wypowiedzenia. W przeciwnym razie przedłuża się na rok następny.

Jeżeli chcecie Państwo mieć możliwość swobodnego wyboru wśród ofert 
wszystkich zakładów ubezpieczeń musicie Państwo do końca listopada 

wypowiedzieć umowę ubezpieczenia u dotychczasowego ubezpieczyciela.

WYPOWIEDZENIE UMOWY NIE OGRANICZA MOŻLIWOŚCI 
PONOWNEGO WYBORU DOTYCHCZASOWEGO ZAKŁADU

WZÓR WYPOWIEDZENIA należy złożyć do końca listopada)

(nazwisko i imię posiadacza pojazdu)

(miejsce zamieszkania)

(Zakład Ubezpieczeń)

(adres)

(gmina)

Wypowiadam z dniem 31 grudnia 1991 r. umowę obowiązkowego ubezpie
czenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych

zawartą w Waszym Zakładzie Ubezpieczeń według polisy nr ........................

z dnia ... .......................................................

(marka pojazdu)

(nr rejestracyjny pojazdu)
(miejscowość i data) (podpis)



UWAGA, ODBIORCY! '
PHSR „AGROM A” —  Oddział Jawor, ul. Słowackiego

zaprasza do zakupów
W naszych sklepach najniższe ceny, najwyższa jakość!

oferujemy:
->;c- c z ę ś c i  d o  m a s z y n  i u r z ą d z e ń  r o l n ic z y c h  

c z ę ś c i  d o  s a m o c h o d ó w
#  OGUMIENIE, AKUMULATORY I AKCESORIA

Ponadto informujemy, że w nowo otwartym sklepie prowadzimy sprzedaż 
artykułów gospodarstwa domowego, stolarki budowlanej, lad chłodniczych, 

narzędzi. Kafelki w dużym wyborze!
Tylko u nas kupisz ładowane akumulatory!

Muzeum Regionalne
w JAWORZE, UL. KLASZTORNA 6 —  teł. 30-86 i 23-21

ZAPRASZA
w środy, piątki, soboty i niedziele w godz. 10— 16

KAWIARNIA „M UZEALNA”

zaprasza codziennie w godz. 10— 21

MUZEUM PREZENTUJE BOGATE ZBIORY SZTUKI i RZEMIOSŁA 

oraz ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

— oprowadzania po wystawach i po mieście grup i osób pojedynczych
— konserwowania dzieł sztuki malarstwa ściennego i kamieniarki
— sprzedaży wydawnictwa, pamiątek, rysunków oraz drobnych dzieł sztuki 

i rzemiosła
— badań archeologicznych
— transportu osób i towarów samochodem „Nysa”
— wynajmowania sali odczytowej i kawiarni na imprezy oficjalne i towa

rzyskie.

KOMUNIKAT BURMISTRZA MIASTA JAWORA

w sprawie usuwania śniegu i zapobiegania gołoledzi 
w sezonie zimowym 1991/92

Przypominam właścicielom i zarządcom nieruchomości, że stosownie do prze
pisów ustawy z 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. 
U. nr 3, poz. 6) usuwanie śniegu i przeciwdziałanie gołoledzi na terenie nieru
chomości jest obowiązkiem jednostek organizacyjnych oraz fizycznych, będą
cych ich właścicielami lub zarządcami. Obowiązek ten obejmuje:

1. Usuwanie śniegu oraz przeciwdziałanie gołoledzi na przejściach i drogach 
dojazdowych na terenie nieruchomości, a także
— oczyszczanie wzdłuż nieruchomości ze śniegu, błota i lodu chodnika 

i połowy szerokości jezdni, względnie 5-metrowego pasa, przyległego do 
placu publicznego, oczyszczanie ze śniegu i lodu krat ściekowych, przy
kryć studzienek, hydrantów ulicznych ppoż. i wodociągowych zaworów 
ulicznych,

— stosowanie materiałów sypkich, takich jak: piasek i drobny żużel dla za
pobiegania i likwidacji ślizgawicy,

— usuwanie śniegu z dachów, w celu uniknięcia przeciążenia konstrukcji 
dachowej,

— usuwanie nawisów (sopli) lodowych z okapów, rynien i innych części 
elewacji.

2. Niezależnie od obowiązku ciążącego na zarządcach nieruchomości, określo
nego w pkt 1, obowiązek usuwania śniegu i przeciwdziałanie gołoledzi ciąży 
także na:
— kierownikach i właścicielach zakładów handlowych, gastronomicznych, 

produkcyjnych, usługowych itp., będących najemcami lokali użytkowych, 
którzy mają obowiązek usunięcia śniegu i zapobieżenia gołoledzi na ze
wnątrz zakładu w najbliższym jego otoczeniu, a w szczególności przed 
wejściem do zakładu,

— kierownikach budów na terenie obiektów stanowiących budowy, oraz 
przyległych do nich chodników do połowy szerokości jezdni,

— właścicielach pojazdów samochodowych parkowanych stale na poboczu 
jezdni lub chodniku, na powierzchni obejmującej do jednego metra wo
kół parkującego samochodu.

3. Zakazuje się posypywania ciągów pieszych i chodników środkami chemicz
nymi.

4. Zarządcy i właściciele nieruchomości zobowiązani są do:
— przygotowania niezbędnych narzędzi i środków potrzebnych do usuwa

nia śniegu i zapobiegania gołoledzi,
— dokonania przeglądu i koniecznych napraw wejść do klatek schodowych, 

zamknięć bram i okien, w celu uniknięcia strat ciepła i zapobieżenia 
awariom urządzeń instalacji wewnętrznych.

Osoby, które uchylają się lub nienależycie wykonują obowiązki usuwania 
śniegu i przeciwdziałania gołoledzi, podlegają karom grzywny przewidzianym 
w art. 101 i 102 ustawy z 20 maja 1971 r. kodeksu wykroczeń (Dz. U. nr 12, 
poz. 114) z późniejszymi zmianami.

Burmistrz Miasta Jawora

RADA GMINY W DOBROMIERZU 
OGŁASZA KONKURS 

na stanowisko Wójta Gminy w Dobromierzu
KANDYDAT POWINIEN SPEŁNIAĆ NASTĘPUJĄCE KRYTERIA:
— wykształcenie wyższe: rolnicze, ekonomiczne, prawnicze lub techniczne;
— posiadać staż pracy na stanowiskach kierowniczych lub samodzielnych — 

minimum 5 lat;
— opinia z ostatniego zakładu pracy;
— wiek kandydata — do 45 lat;
— preferowani będą kandydaci z terenu gminy Dobromierz;
— dobry stan zdrowia (zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia);
— każdy z kandydatów zobowiązany jest przedstawić koncepcję pracy.

Informacje dotyczące charakterystyki gminy można uzyskać pod telefonami: 
586-217 lub 586-206 Dobromierz. Pisemne oferty wraz z kwestionariuszem 

osobowym, życiorysem, odpisem dyplomu i świadectw pracy należy składać 
na adres: Urząd Gminy Dobromierz, pi. Wolności 24 — biuro Rady Gminy 

w terminie do 3 grudnia br.
Zastrzega się prawo odrzucenia oferty bez podania przyczyn

:s3Ui

PUNKT HANDLOWY

B B D □ Q D f l
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

0  Odzież i obuwie z importu
#  Kurtki dziecięce
#  Obuwie dziecięce 

i młodzieżowe

RADA NADZORCZA
Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej

w Jaworze

POSZUKUJE KANDYDATÓW NA STANOWISKO  

wiceprezesa ds. ekonomicznych —  głównego księgowego

Kandydat powinien spełniać następujące wymagania:

— wykształcenie wyższe ekonomiczne, 6 lat pracy w tym 4 lata na stano
wisku kierowniczym lub samodzielnym

ewentualnie:
— wykształcenie średnie ekonomiczne, 10 lat pracy, w tym 5 lat pracy na 

stanowisku kierowniczym lub samodzielnym.
Oferty w formie wypełnionego kwestionariusza osobowego składać w sekre

tariacie Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Moniuszki 1, w terminie 
do 9 grudnia 1991 roku. Bliższe informacje można uzyskać pod numerem

telefonu 41-38

KWIACIARNIA
„ B U K I E C I K ”

ul. Piłsudskiego
(naprzeciw ZOZ)

zaprasza codziennie
od 8.30 do 16, w soboty od 9 do 14, 

w niedziele od 11 do 14

OFERUJEMY KWIATY 
W SZEROKIM ASORTYMENCIE

WYKONUJEMY:

wiązanki ślubne i okolicznościowe, 
bukiety w koszach, 

wiązanki pogrzebowe i wieńce

PAKUJEMY PREZENTY

W sprzedaży także:

wyroby ceramiczne, środki do 
pielęgnacji kwiatów i różne 

atrakcyjne towary

Tylko u nas!

OKAZJA — OKAZJA — OKAZJA
Tu kupisz najtaniej!

SKLEP GALANTERYJNY
przy bramie do Parku Pokoju

OFERUJE:
— kurtki zimowe dziecięco-młodzie

żowe, już za 70 tysięcy zł
— duży wybór rękawiczek dam

skich i dziecięcych
— rajstopy, skarpety, szaliki
— a także kasety video

UW AGA!

30 listopada o godzinie 10
w Szkole Podstawowej nr 2 

im. Tadeusza Kościuszki 
Jawor, pl. Bankowy 1
odbędzie się GIEŁDA 

SPRZĘTU SPORTOWEGO 
nowego i używanego

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Gazeta Jaworska —  5

0  Odzież skórzaną
•  Artykuły papiernicze
•  Druki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

oraz papierosy: Popularne - 2100, Klubowe - 3000, Carmen - 4500, Caro - 4400 

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO 

ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend



CZWARTEK — 28 listopada
ica

program 1

3.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.00 „Miller i Mueller^ (4) serial USA
10.50 Sto lat — magazyn ubezpieczeń 

społecznych
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Kwant
17.15 Teleexpress
17.35 Telemuzak
18.05 Spin — magazyn popularnonaukowy
18.25 Podróże do Polski — reportaż
18.45 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Miller i Mueller” (4) serial USA
21.10 ABC ekonomii
21.15 Program publicystyczny
21.35 Pegaz
22.05 To nie jest sprawiedliwe — program 

poświęcony realizacji konwencji 
praw dziecka

22.̂ 5 Wiadomości
23.05 Family album
23.30 Poezja na dobranoc
23.35 BBC

program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Łebski Harry” serial animow.
8.35 Telewizja biznes
8.55 Świat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (9)
15.25 Włącz telewizor
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Pół godziny nowoczesności
17.35 „Marc i Sophie” (12) serial franc.
18.00 Fakty
18.30 Legendy filmu
19.30 Język francuski (8)
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Kaszubskie korzenie Guentera 

Grassa
22.10 Wieczory z T. Kantorem
23.10 Pasmo hipermultimedialne Marcina 

K. — dziś: Stacja 1 przedstawia
24.00 Panorama

PIĄTEK — 29 listopada

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Bill Cosby show” serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najmłodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (36)
17.15 Teleexpress
17.35 Piłkarska kadra czeka
17.45 W kinie i na kasecie
18.10 „Bill Cosby show” serial USA
18.35 Raport
19.00 Reflex — program publicystyczny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Magnat prasowy” (1) 6-odcinkowy 

serial prod. australijskiej
21.15 ABC ekonomii
21.25 Polskie ZOO (powtórzenie)
21.35 Zespół Zapis przedstawia
22.15 Prince w Tokio — koncert
23.25 Wiadomości
23.45 Lenin na dobranoc
23.55 Wieczór konesera: „Cobra Verde” 

film prod. niemieckiej

program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Lucky Lukę” serial animowany
8.35 Telewizja biznes
8.55 Świat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (39)
15.25 Włącz telewizor
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Archiwum Neptuna
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Program telewizyjny
17.30 Telewizja Wrocław
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 „Przygody dobrego wojaka Szwejka” 

(8) serial produkcji austriackiej
22.30 Telewizja alternatywna (1)
24.00 Panorama
0.05 Telewizja alternatywna (2)

SOBOTA — 30 listopada

program I

7.30 Program dnia
7.35 Wszystko o działce
8.00 Wiadomości
8.10 Rynek-Agro
8.40 Na zdrowie — pr. rekreacyjny
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (37)
10.35 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
10.55 Wojskowy magazyn publicystyczny
11.20 Telewizyjny koncert życzeń
11.50 Wiadomości
12.00 Magazyn mniejszości narodowych
12.30 My i świat
12.50 Siódemka w Jedynce
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Skarbiec
15.45 Z archiwum teatru telewizji: „Bie

dermann i podpalacze”
17.15 Teleexpress
17.35 Studio sport
18.25 „Detektyw w sutannie” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Luizjana” (2) serial USA
21.55 Godzina szczerości
22.25 Sportowa sobota
23.25 Wiadomości
23.50 „Akcja specjalna” film USA (94 min.)

program II

7.30 Panorama
7.35 Admirał w geesie” program dok.
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 Magazyn telewizji śniadaniowej
9.30 Andrzejkowe zwyczaje

10.00 CNN
10.10 Magazyn telewizji śniadaniowej
10.40 Tacy sami — w języku migowym
11.00 PKF
11.10 Akademia polskiego filmu: „Eroica” 

w reż. Andrzeja Munka (1958 r.)
12.40i Między Europą a Azją
13.00 Zwierzęta świata
13.30 Klub Yuppies?
14.00 Wzrockowa lista przebojów
14.30 Studio sport
15.20 Program dnia
15.25 Camerata 2
16.00 6 z 49 — teleturniej
16.25 Losowanie Totalizatora Sportowego
16.30 Panorama
16.40 „Nocni grabarze” (1) serial komedio

wy prod. fran. (4-odcinkowy)
17.30 „Jetsonowie” (10) serial anim. USA
18.00 Fakty
18.30 „Niczym ptaki” z cyklu „Neptun 

Television przedstawia”
19.00 Dziewczyna miesiąca
19.30 Publicystyka kulturalna
20.00 Występ finalisty konkursu im. Hen

ryka Wieniawskiego
21.00 Panorama
21.20 Słowo na niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.40 „Prawdziwy bohater” (1) serial prod. 

angielskiej (6-odcinkowy)
22.40 Up With People — koncert
24.00 Panorama

NIEDZIELA — 1 grudnia

prograpi 1

7.55 Program dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci (38)
10.05 „Chłopiec z Andromedy” (6) serial
10.30 „Al-Kibla — kierunek na Mekkę”

(12, ost.)
11.00 Notowania
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Wojskowy program publicystyczny
12.20 Tęczowy music-box
13.05 Magazyn Morze
13.25 Poranek symfoniczny WOSPRiTV
14.25 Pieprz i wanilia
15.05 Telewizjer
15.40 Telewizyjny teatr rozmaitości: Peter 

Henning „Magiczna skrzynka”
17.15 Teleexpress
17.35 Reportaż
18.10 „Synowie i córki” (9) serial USA
19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości
20.10 „Ryzykant” (6) serial ang.
21.00 Sportowa niedziela
21.20 7 dni — świat
21.50 Kabaretowa lista przebojów
22.25 Wiadomości

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla jniesłyszących
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 „Ryzykant” dla niesłyszących
9.50 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Światowy dzień walki z AIDS (1)
10.20 Telewizja Wrocław
10.50 Magazyn przechodnia
11.00 Wybrańcy Melpomeny
11.30 Podróże w czasie i przestrzeni
12.20 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
12.50 Światowy dzień walki z AIDS (2)
1 1.00 Express dimanche
13.15 100 pytań do...
13.55 „Daktari” (14) serial USA
31.45 Rebusy — teleturniej
13.05 Pokaz mody — kolekcja włoska 
3 5.40 „Theodorakis w Warszawie” rep.
10.25 Program dnia
10.30 Panorama
16.40 Gwiazdy polskiego rocka
17.10 Studio sport
18.00 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Teatr, czyli świat
20.00 Koncert Teresy Żylis-Gary
21.00 Panorama
21.20 „Detektyw Longstreet” film krymi

nalny prod. USA
22.30 Światowy dzień walki z AIDS (3)
23.00 Koncert Billy Joela
24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 2 grudnia

program I

13.25 Wiadomości
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Flesz
17.55 Sportowy hit
18.05 Kraje, narody, wydarzenia
18.45 „A lf” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji :„Burza” Williama 

Szekspira
22.10 ABC ekonomii
22.20 Leksykon polskiej muzyki rozryw

kowej
23.05 Wiadomości
23.30 BBC

program II

15.25 Włącz telewizor
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sonda
17.15 Gol — magazyn piłkarski
17.35 „Lekarz też człowiek” (12) serial ang.
18.00 Fakty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Seans filmowy
19.25 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Język niemiecki (10)
20.00 Sąsiedzi
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 „Ekstra” (7) „Dzieci”
22.20 „Marx i Coca Cola” dramat obycza

jowy prod. niemieckiej
23.30 WRO
24.00 Panorama

WTOREK — 3 grudnia 
«wwnBnri»nii»ii»iMiiiin iiiiiwi»M»

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 „Lalka” (3) serial tp
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Tik-tak oraz film z serii „Bamse — 

najsilniejszy niedźwiadek na świecie”
17.05 Język angielski dla dzieci (39)
17.15 Teleexpress
17.35 Program publicystyczny
18.00 Family album
18.20 W Sejmie i Senacie
18.35 „Królik Bugs przedstawia”
19.00 Wywiad tygodnia
19.10 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Hirohito — kulisy mitu” film dok.
21.15 ABC ekonomii
21.25 Listy o gospodarce
21.55 Program rozrywkowy
22.55 Wiadomości
23.15 Wódko, pozwól żyć
23.40 BBC

program  II

7.30 Panoramą
7.35 Rano
8.10 „Denver — ostatni dinozaur” serial
8.35 Telewizja biznes
8.55 Świat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język francuski (rep. 1.5-8)
15.25 Włącz telewizor
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Przegląd kronik filmowych
17.35 „Pod wspólnym dachem” serial fran.
18.00 Fakty
18.30 Ciebie, Boga wysławiamy
18.55 Sztuka świata zachodniego (10)
19.30 Język angielski (10)
20.00 Non stop kolor — Pink Floyd
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 „Dadah — znaczy śmierć” (4, ost.)
22.15 Jazzowe talenty
23.00 „Sęk” film dokumentalny
24.00 Panorama

ŚRODA — 4 grudnia
m a u iw iira — im m i i  mm m u —  i— mr-*
_______________ program I_________

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie

10.05 „Dynastia” serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 „Wychowawca” (14) serial USA
16.40 Latający Holender
17.15 Teleexpress
17.35 Kinomania
17.55 Klinika zdrowego człowieka
18.15 Świat w oczach Lema
18.30 Encyklopedia II wojny światowej
18.55 Zielona linia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Dynastia” serial USA
21.10 ABC ekonomii
21.15 Program publicystyczny
21.30 Magazyn 60/90
22.00 Studio sport
23.10 Wiadomości
23.35 BBC

program II_____________
7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Ulisses 31” serial prod. fran.
8.35 Telewizja biznes
8.55 Świat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (10)
15.25 Włącz telewizor
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia” serial USA
17.00 Losowanie Toto Lotka
17.05 Magazyn ekologiczny
17.35 „Allo, allo” serial ang.
18.00 Fakty
18.30 National Geographic
19.20 WRO
19.30 Język angielski (40)
20.00 Z miłości do kina polskiego
20.20 Przecież to znamy
20.40 Moje książki
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.35 „Dzieci takie jak on” dramat oby

czajowy prod. USA
23.05 Telewizja nocą
24.00 Panorama

Nowo otwarta
h u r t o w n i a

PAPIEROSÓW
ul. Legnicka — róg ul. Zielonej

POLECA: 

papierosy krajowe

— z Radomia do 21% marży
— z Poznania do 18% marży
— z Krakowa do 15% marży

■5‘f  papierosy Caro w ciągłej sprze
daży

Marlboro krakowskie 25% 
marży!!!

papierosy importowane w bardzo 
dużym asortymencie 

po najniższych cenach
Przyjdź! — Sprawdź! — Kup!
Hurtownia czynna codziennie 

od godz. 8 do 16



U/iaie ąminna niaóiaSłowo dla każdego
Czy wierzycie, że mogę to uczynić?

Mat. 9,28.

Bóg zawsze ma do czynienia z tym, co 
jest niemożliwe. Dla Niego nigdy nie by
wa „zbyt późno” , gdy zwraca się do Nie
go w beznadziejnym przypadku, lecz z peł
ną wiarą ten, w którego życiu i okoliczno
ściach trzeba wykonać coś niemożliwego.

Jeśli w twoim osobistym życiu objawiło 
się niedowiarstwo, bunt, grzech i nieszczę
ście, nigdy nie jest „zbyt późno” — aby 
Bóg nie mógł zatryumfować nad tymi tra
gicznymi faktami, jeśli je w pełnej poko
rze i z ufnością powierzysz w Jego ręce. 
Słusznie mówią, że tylko chrześcijaństwo 
może mieć wpływ na przeszłość człowieka. 
Bóg jest w stanie „wynagrodzić szkody lat, 
w których plony pożarła szarańcza, konik 
polny, larwa i gąsienica” (Joel 2,25). On 
to - uczyni, jeśli • całkowicie powierzymy w 
Jego ręce nasze położenie i samych sie
bie —1 bez ograniczeń i w szczerej wierze.

Nie dla naszych zasług, lecz dla chwały 
Swego Imienia Bóg przebacza, ratuje i na
gradza. Ori jest Bogiem wszelkiej łaski. 
Wysławiajmy więc Go i ufajmy Mu! Dla 
Boga jest radością^ jeśli ma do czynienia 
z tym, co według nas jest niemożliwe.

ks. ROMAN KLUŻ

Ogfrfos&eaaiaa
pitraffiailiae

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne

ZENON RADKOWSKI z Rogoźnicy
i BEATA KORENKIEWICŻ z Jawora 

ANDRZEJ PUTON z Jawora
i EDYTA DZIURO z Jawora 

IWO ŁABOREWICZ z Jeleniej Góry
i EDYTA RACZYŃSKA z Wrocławia 

PRZEMYSŁAW KĘDZIERSKI z Jawora 
i AGNIESZKA KRAKOWSKA z Jawora 

ROBERT SOLECKI z Jawora
i MAŁGORZATA HOZER z Męcinki 

JACEK WYDERKOWSKI z Kępna
i JOANNA HRANKOWSKA z Jawora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU ,

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:
Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

Nauki przedślubne w każdy czwartek o 
godzinie 20.

EWANGELICKI KOSClOŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— MATEUSZ KRYSTIAN WINIARSKI 
ur. 7.11.91, s. Mirosława i Jolanty

— p a t r y k  Ma r c in  l e k k i
ur. 13.11.91, s. Mirosława i Doroty

— ALEKSANDRA ANNA GRACZYK 
ur. 4.11.91, c. Józefa i Urszuli

— JOANNA MAŁGORZATA KULAK 
ur. 7.11.91, c. Bogusława i Eugenii

— KRZYSZTOF DERECHOWSKI 
ur. 18.11.91, s. Henryka i Krystyny

— PAWEŁ SEWERYN GURDAK 
ur. 8.11.91, s. Jana i Grażyny

— TOMASZ FABIAN KĘDZIERSKI 
ur. 12.11.91, s. Jana i Kazimiery

— IZABELA ELŻBIETA TABISZ 
ur: 9.11.91, c. Aleksandra i Elżbiety

Od 22 listopada br. w każdy piątek fun
kcjonuje giełda kaset video (w godz. od 
17 do 18) w kawiarni „Gokia” Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w 
Dobromierzu.

*

20.XI.br. o godz. 18.30 w sali widowi
skowej GOKSiR w Dobromierzu odbyły 
się występy zespołu folklorystycznego „Do- 
bromierzanie” i zespołu tanecznego (taniec 
nowoczesny). Frekwencja przeciętna, choć 
wysłano 50 zaproszeń.

Celem imprezy było zaprezentowanie 
dotychczasowego dorobku tego . młodego, 
ale utalentowanego zespołu, mieszkańcom 
Dobromierza i okolic. Podobny występ 
będzie miał miejsce 11.1.92 r. W trakcie 
zabawy choinkowej w Gniewkowie, orga
nizowanej przez Komitet Rodzicielski.

*

Można już nabywać bilety na zabawę 
sylwestrową w . sali „W” GOKSiR Dobro
mierz r— w biurze ośrodka w godz. 8—15, 
tel. 586-159.

Biuro prowadzi przedsprzedaż i rezer
wację miejsc. Cena biletu wstępu 380.000 
zł od pary. Przewidziane są konkursy z 
atrakcyjnymi nagrodami. W ramach kon
sumpcji: schabowy z dodatkami, szyn
ka, kiełbasa, galaretka, bigos i parówka, 
tatar, gorzałka, szampan, owoce, ciasto, 
kawa, oranżada, pepsi, sałatka (jajko w 
majonezie).

Organizatorzy serdecznie zapraszają!

*

W listopadzie i grudniu dyrektor 
GOKSiR w Dobromierzu postanowił za
wiesić (do końca roku) działalność sekcji 
fotograficznej i modelarskiej, po rozmo
wach z instruktorami, ze względu na tru
dną sytuację finansową i brak środków 
na zakup niezbędnych materiałów do pra
cowni.

Dyrektor stwierdził, że wyłączenie ww. 
sekcji będzie faktycznie trwało tylko do 
końca bieżącego roku i liczy na to, że 
znajdą się środki w budżecie gminy w 
styczniu 1992 r. na ich uruchomienie.

*

28 listopada br. o godz. 14.00 w świetli
cy Wiejskiego Domu Kultury w Chrośli- 
cach odbędzie się uroczystość z okazji 
otwarcia nowo wybudowanego wodociągu 
Udział zapowiedziały władze wojewódzkie 
i gminne. My również otrzymaliśmy za
proszenie za co dziękujemy. Poinformował 
nas o tym p. ADOLF JAROCHA.

Informujemy rolników gminy Męcinka, 
że począwszy od 25 listopada br. miejsco
wy GS prowadzi obwoźny skup trzody 
chlewnej i bydła, bezpośrednio z gospo
darstw. Jak zapewnia kierownictwo GS, 
wystarczy zgłosić się telefonicznie na nr 
16 25.

*

W miniony czwartek (21 listopada) po 
opadach śniegu trudno było dojechać do 
naszych Czytelników w Pomocnem, Kon
dratowie oraz Muchowie. Nie dziwi nas 
fakt, że niektóre odcinki tych dróg po ob
fitych opadach śniegu nie są przejezdne 
ale dziwi nas sposób, w jaki odśnieżano 
drogi.

Spotkaliśmy na trasie dwa pługi. Pierw
szy na ul. Mickiewicza, który rzetelnie 
wykonywał swą pracę, natomiast drugi, 
jadący z Piotrowic w kierunku Chełmca, 
odśnieżał... powietrze. Kierowca zapomniał 
bowiem, że pług należy opuścić maksy
malnie do jezdni.

Mamy nadzieję, że kierownictwo służb 
wykonujących tę jakże ważną pracę zwró
ci na to uwagę.

*

Radny St. BURBAN 
zarzuca nam nieprawdę

Otrzymaliśmy pismo od p. STANISŁA
WA BURBANA w sprawie zamieszczonej, 
w poprzednim numerze „Gazety Jawor
skiej” relacji z sesji Rady Gminy w Do
bromierzu. Pan Burban uważa, że artykuł 
ten zniesławia jego dobre imię — radnego 
Gminy Dobromierz, zarzuca nam przeina
czenie faktów, powołując się m.in. na pro
tokół z XVI Sesji Rady Gminnej (III po
siedzenie).

Ze względu na cykl wydawniczy (pismo 
złożono do druku 25 bm.) nie możemy za
mieścić w tym numerze skierowanego do 
nas pisma oraz ustosunkować się do jego 
treści. Protokół, na który powołuje się p. 
Burban był sporządzony w brudnopisie i 
25X1. nie mógł nam być jeszcze udostę
pniony. Dlatego też po zatwierdzeniu i 
podpisaniu tego protokołu przedstawimy 
treść pisma p. Burbana naszym Czytelni
kom oraz nasze stanowisko w tej sprawie.

Redakcja

*

Biblioteka GOKSiR w Dobromierzu 
zaprasza zainteresowanych zakupem ksią
żek NA WIELKI KIERMASZ, który ofe
ruje duży wybór wydawnictw współ
czesnych.

Chcesz zrobić prezent dziecku na Mi
kołaja, przyjdź na kiermasz w godzinach 
urzędowania biblioteki.

Kultura, rozrywka, reklama
30 dziewcząt bierze udział w zajęciach 

szkoły tańca EDYTY RADZIMSKIEJ. 
Szkoła dysponuje jeszcze kilkoma wolny
mi miejscami.

Zajęcia odbywają się w środy i piątki 
w godz. 14.45—17.00

Chcesz mieć ładną sylwetkę, zostać Miss 
Jawora, zapisz się do szkoły tańca Edyty 
Radzimskiej!

*
Klub Kulturystyki i Sportów Siłowych 

TKKF „Piast” w siłowni przy ulicy Wie
niawskiego 5 ogłasza zapisy młodych ade
ptów kulturystyki i trójboju siłowego na 
treningi codziennie, w godz. 10—12 i 16—22. 
Zajęcia prowadzi mistrz Polski w kultu
rystyce p. WŁODZIMIERZ SABAT.

Do uczestnictwa w zajęciach kulturysty
cznych zapraszamy również dziewczęta; w 
zależności od ilości chętnych istnieje mo
żliwość utworzenia sekcji kulturystyki 
kobiecej, którą poprowadzi mistrzyni Pol
ski p. MAŁGORZATA KRÓL-SABAT.

Ponadto zapraszamy wszystkich (bez 
względu na wiek i tuszę), którzy chcą po
prawić swój wygląd, siłę i kondycję fi
zyczną.

J..M.
*

3 grudnia br. o godz. 17 Jaworski Ośro
dek Kultury zaprasza do Teatru „Do-Do” 
(Zamek Piastowski) na spotkanie ze STA
NISŁAWEM TYMEM, znanym i popular
nym satyrykiem. Wstęp 20.00 zł od osoby. 
Bilety można nabywać w JOK-u lub przed 
spektaklem.

*

Przedstawiamy Jaworski teatr „Do-Do”
Jaworski Teatr „Do-Do” powstał w paź

dzierniku 1990 r. z inicjatywy nowo upie
czonego wówczas absolwenta Studium 
Kulturalno-Oświatowego PIOTRA KRZY
ŻANOWSKIEGO, a patronat nad zespo
łem objął Jaworski Ośrodek Kultury. Jak 
wszędzie, tak i. w teatrze początki były

ciężkie. Brak lokalu to główny problem, 
na jaki napotkaliśmy na starcie. Po pew
nym czasie udało się znaleźć lokum, i 
dzięki przychylności ajentów z klubu „Re
laks” mogliśmy tam przeprowadzać próby, 
a w konsekwencji zrealizowaliśmy sztukę 
„Clowni” Andrzeja Strzeleckiego. Po wa
kacyjnej przerwie grupa zrealizowała 
przedstawienie pantomimiczne „Modlisz
ki” , którym 11 listopada 1991 r. zainguro- 
wała działalność w nowych pomieszcze
niach w Zamku Piastowskim. Obecnie 
trwają przygotowania do wystawienia 
„Clownów” na nowej „scenie” , a także do 
inscenizacji „Szczęśliwych wydarzeń” Sła
womira Mrożka.

Trzon zespołu tworzą: KRZYSZTOF
KRAKOWIECKI, BEATA KUSZTAL, 
MAGDALENA BANIUSIEWICZ, EDYTA 
RADZIMSKA, KATARZYNA . KAIM, RE
NATA GIERUS, MAGDALENA KOSTO- 
WSKA, ILONA MAKOWSKA KRZYSZ
TOF PODSIADŁO, h także ARTUR BO
BROWSKI z Jaworzyny Śląskiej. W przyT 
szłości teatr zamierza zaprezentować się 
na kilku przeglądach, w planach mamy 
również występy w Legnicy oraz wszędzie 
tam, gdzie nas zaproszą.

P.K.
*

Informując o obchodach Święta Niepod
ległości pominęliśmy udział w uroczystym 
koncercie w Muzeum Regionalnym dzieci 
z Ogniska Muzycznego. Nadrabiamy to 
informując, że w programie poetycko-mu
zycznym „Tobie śpiewam, Polsko” wy
stąpili, pod kierunkiem p. JANINY DU- 
SZENKO, uczniowie: M. WYSOCKA , E.
KORONKIEWICZ, A. CHLIPAŁA, M. PI
WOWARSKA, M. BADARYCZ, E. BIER
NACKA, W. GWOŹDŹ, K. KRZESZO- 
WIAK. W ich wykonaniu, obok wierszy i 
pieśni, zaprezentowane zostały utwory 
Chopina, Ogińskiego i Griega.

Gratulujemy młodym artystom udanego 
występu.

Czy
Karolina...
(dokończenie ze str. 3)

Wartości tekstu Karoliny upatrywałbym 
w zasygnalizowaniu potrzeby dokonania 
przewartościowań w ocenach przeszłości, 
tej najdawniejszej i najświeższej, a zwła
szcza w potrzebie odideologizowania prze
szłości i teraźniejszości (między innymi z 
tego względu zasadniejszą datą święta na
rodowego wydaje mi się 3 maja). Rzecz 
jasna, wolałbym wzorem Karoliny bawić 
się, ale czy z tego powodu mam prawo nie 
pamiętać o przeszłości, bez której byłbym 
nikim? Obca jest mi przy tym przesada 
w piętnowaniu na oślep ostatnich dzie
siątek lat, a gloryfikowanie bezpraktyczne 
wszystkiego co wcześniejsze. Skrajności 
„są bezrozumne, natomiast w złotym środ
ku” można zmieścić i powagę i uśmiech, 
tylko należy to czynić mądrze.

I jeszcze jedna uwaga na marginesie: 
od kilku lat „po cichu” , a od dwóch lat 
oficjalnie czcimy powrót do rodziny kra
jów wolnych (?). Jeszcze niedawno im
prezy z tej okazji miały jakby nieco kon
spiracyjny charakter, a uczestniczenie w 
nich było swoistą deklaracją ideową. Dziś 
są oczywistością nie wzbudzającą już ta
kich emocji. To dobrze, bo czas najwyż
szy wszystko robić normalnie, także ob
chodzić takie święta jak ostatnie.

Czy Karolina wywołała temat, który 
warto przedyskutować?

Z.K.
(nazwisko i adres znane redakcji)

i WYPOŻYCZAŁAM 
KASET VIDE0

»0SCAR«
UL. ST ARO JAWORSKA 7 
(Bursa Międzyszkolna)

Z głośnej amerykańskiej serii „Świat ro
mansu” pierwsze cztery z siedemnastu fil
mów z tego cyklu:
— Twarz namiętności — wyst. James Ho- 

ran, Susan Damante-Shak
— Miłość i hazard — wyst. Bewery Ger- 

land, Len Crawford
— Kariera i miłość — wyst. Janis Page
— Trzęsawisko — wyst. Annie Potts,Paul 

Rosilli

PONADTO:
— Rollerboys — USA, sens., s-f,wyst. Co- 

rey Haim
— Knockout — USA, sens.
— Ręka śmierci — USA, horror, wyst. 

Gregory Fox
— Miłość i gniew — USA, sens., wyst. Lou 

Liotta
DLA DZIECI:
— Gończe koty — USA, część I
— Klan Berklejów — USA, część I

Wypożyczalnia kaset

iideo- N I C ©
UL. LEGNICKA 25 — PROPONUJE:

— Mały pływak — komedia, wyst. Louis 
de Fines

— Wielka włóczęga — kom., wyst. Louis 
de Fines

— Siódmy znak — horror, wyst. Demi 
Moore

— Czerwony świt — sens., wyst. Patrick 
Swayze

— Pożegnanie z Afryką — melodr., wyst. 
Robert Redford

— Most w Remagen — wojenny, wyst. 
George Segal

DLA DZIECI:
— Odyseja
— Dzikie łabędzie
— Misie z gór

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
od 10 do 18, w soboty od 10 do 16, w nie
dziele i święta od 10 do 13. Cena wypoży
czenia jednej kasety 4000 zł. Od grudnia 
rozpoczynamy sprzedaż pisma „Cinema 
Press Video” , najlepszego pisma w Polsce 
na temat filmów video. Cena tylko 9000 zł.
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Wielki sukces odnieśli akrobaci Victorii 

w finale Pucharu Polski (15—17 listopada) 
w Olkuszu. Jak nas poinformował trener 
p. PIOTR BIEGAJ, jego podopieczni byli 
praktycznie w tych zawodach nie do po
konania. Pierwsze miejsce indywidualnie 
w skokach na trampolinie zdobył SŁA
WOMIR MIŁOŃ. Ten sam zawodnik i je
go kolega klubowy JAKUB ZAIM byli 
bezkonkurencyjni w skokach synchroni
cznych na trampolinie. Drugie miejsce w 
tej konkurencji zajęli: MAREK HACZ-
KIEWICZ i ELIGIUSZ SKOCZYLAS. W 
klasie I dwaj młodzi jaworzanie, ARTUR 
MIŁOŃ i DANIEL GÓRSKI odnieśli zde
cydowane zwycięstwo w skokach synchro
nicznych. Warto odnotować zajęcie 3 miej
sca w skokach wg. klasyfikacji FIT dru
żyny na 15 startujących zespołów, za Po
znaniem i Warszawą. Gratulujemy!

*
Coraz bardziej rozwija swą działalność 

nowo powstała szkółka bokserska prowa
dzona przez trenera Ryszarda Terlegę — 
znanego ongiś mistrza pięściarskiego. Przy
pomnijmy, że zajęcia prowadzi p. Ryszard 
w poniedziałek i piątek w sali TKKF przy

ul. B. Chrobrego od godz. 18.00. Do tej 
pory zgromadzono nieco sprzętu, w tym 
elementy ringu oraz buty, rękawice, kaski.

JOK zakupi każdą ilość sprzętu od osób, 
klubów, dla szkółki bokserskiej. Zgłaszać 
sprzęt do sprzedaży można osobiście lub 
telefonicznie pod numerem 31-48 (redak
cja „GJ”).

*
W ostatniej (13) kolejce spotkań rundy 

jesiennej grupy wałbrzysko-świdnickiej w 
klasie „A” drużyny z naszego regionu uzy
skały następujące wyniki: KS Roztoka — 
LZS Nowice 5:5, AKS Strzegom — Pło
mień Dobromierz 1:3, Granit Rogoźnica — 
LZS Lutomia 1:0.

W tabeli prowadzi rewelacyjny zespół 
Płomienia Dobromierz (22 pkt bramki 34:

13) drugie miejsce zajmują piłkarze KS 
Roztoka z 21 pkt. (44:26). Dziewiąte miej
sce zajął Granit Rogoźnica z dorobkiem 
10 pkt (14:34).

Jak nas poinformowano, w drużynie li
dera z Dobromierza na szczególne wyróż
nienie zasłużył jej kapitan KRZYSZTOF 
RUDKOWSKI. Natomiast w zespole z 
Roztoki na wyróżnienie zasłużyli (zdaniem 
kierownictwa klubu) następujący zawod
nicy: EDWARD KŁYS, RYSZARD KUŹ
MIŃSKI, IRENEUSZ PIĄTKOWSKI, 
ADAM SLĘCZKA, WŁADYSŁAW PE
REŁKA i PIOTR BORYSEWICZ.

Gratulujemy obu drużynom z usporto
wionej gminy Dobromierz wysokich lokat 
i życzymy awansu do klasy okręgowej w 
przyszłym sezonie.

*
23 listopada br. siatkarze Transportowca 

rozegrali mecze w Oławie z Moto Jelczem. 
W pierwszym meczu przegrali 1:3, nato
miast w drugim pokonali przeciwnika 3:0. 

*
Siatkarki Victorii nie rozegrały swych 

spotkań mistrzowskich z powodu wycofa
nia się drużyny Kanii Gostyń. Kolejne me
cze siatkarki trenera Leszka Chrzanowskie
go rozegrają 7 grudnia br. we własnej ha
li z rezerwą wrocławskiej Gwardii o godz. 
12 i 17. Życzymy powodzenia i zdobycia 
kolejnych punktów.

*
— Tych zawodów nie można opuścić — 

powiedział trener-koordynator akrobatów 
Victorii p. Piotr Biegaj. Chodzi tu o impre
zę sportową „Młode talenty”, która roze
grana będzie na przełomie listopada i gru
dnia w Brennej w woj. bielsko-bialskim. 
Zdaniem trenera młodzież właśnie poprzez 
takie konfrontacje wchodzi w szeroki świat 
sportowy. Ma również nadzieję, że pomimo 
trudnej sytuacji finansowej w klubie znaj
dą się ludzie, którzy pomogą 10-osobowej 
grupie wyjechać na te zawody.

OGŁOSZENIA drobne
Sprzedam suknię ślubną. Ul. Starojawor- 

ska 132b/5.
. * * *

Naprawa junkersów gazowych. Roczna 
gwarancja! Wiadomość w redakcji.

*
Montaż i naprawa junkersów i pieców 

c.o. — Stanisław Białowąs, ul. Wieniaw
skiego 8a/3.

*

Betoniarnia — Piotrowice 141 (w pobli
żu szkoły) oferuje płyty WPS, pustaki „Al
fa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
płyty chodnikowe, krawężniki, obrzeża. 
Istnieje możliwość załadunku i transportu 
wyrobów. Tel. Jawor 30-68, wieczorem.

I f f l i l iS f f l i lk ą S
POLECA

*
Żaluzje wielokolorowe, poziome, piono

we, markizy, remonty, na raty, zamki 
„Tytan” . Tel. 33-52, wieczorem.1

*
Wideofilmowanie. Telefon 33-65.

*
Odstąpię mieszkanie, 62 m2, I piętro, 

2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 28-99 
do godz. 15.

*
Sprzedam prasę polską do słomy (3-le- 

tniąj oraz bronę aktywną na przekaźnik. 
Marcinowice 17.

*
Wideofilmowanie. Telefon 40-12.

*

Szyldy — reklamy. Witosa 2e/8, po 15, 
tel. 43-30.

*
Okazyjnie sprzedam dom jednorodzinny. 

Tel. 48-42 po godz. 16.
*

UL. GRUNWALDZKA 25

NA MIKOŁAJOWE PREZENTY:
— Mały książę — Antoine Saint-Exupery
— Szewczyk Dratewka — J. Porazińska
— Przypadki Robinsona Kruzoe — D. Defoe
— Spadkobiercy Winnetou — K. May 
oraz duży wybór lektur, bajek i książeczek 
do kolorowania, a także opracowania le
ktur dla klas VI—VIII.

DLA DOROSŁYCH:

— Akt woli — B. T. Bradford — jest to 
barwna, epicka opowieść o życiu, miło
ści, szczęściu i poświęceniu

— Początek — A. Szczypiorski
— Łowca kobiet; Cherry, ulubieniec ko- 
. biet — romanse, J. Courths-Mahler

— Krzyk cieni — E. Gorman, kryminał
— Blondynka na miotle — G. Brown, kry

minał.

Ponadto zapraszamy do zakupu kalenda
rzy i grudniowych miesięczników, tj. San
dra, Diana, Sabrina.

Dom — dobra lokalizacja — tanio sprze
dam. Wiadomość w redakcji.

*
Posiadam do wynajęcia pokój z łazienką. 

Aleja Dębowa 7.
*

Sprzedam Fiata 126p FL, rocznik 1989. 
Tel. 27-57, po godz. 20.

*

Z dniem 1 grudnia br. wydzierżawię lo
kal sklepowy (30 m2) położony w centrum 
Jawora, ogrzewany (c.o., regały, siła). Uli
ca Sw. Barbary 10 (sklep).

*

Sprzedam aparat fotograficzny Zenit FS- 
-12 fotosnajper z teleobiektywem. Telefon 
46-92, po godz. 16.

*

Sprzedam mieszkanie, stare budownictwo, 
52 m2, dwa pokoje z kuchnią, garaż. Tele
fon grzecznościowy 47-47.

ilu fa iU T c c
zaprasza

28.11—1.12.91. godz. 17 i 19 — Robin 
Hood — USA, od lat 15, z Kewinem Kost- 
nerem w roli głównej!
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Ul. MUZYCZNA 14 czynna w godz. 16—19, 

w sobotę i w niedzielę 13—16
oraz filia — Ul. METALOWCÓW 5 czynna
codziennie, także w niedzielę od 15 do 17

— Maniakalny gliniarz 2 — sens., wyst. 
Robert Davi

— Presidio — sens., wyst. Sean Connery
— Predator — sens., wyst. Arnold Schwar- 

cenegger
— Zdążyć przed północą — sens., wyst. Ro

bert de Niro
— Firehead — s-f, wyst. Christopher Plu- 

mmer
— Halloween III — horror, wyst. Tom At- 

kins
— Luz ha kołach — komedia, wyst. Paul 

Le Mat
— Tango Amore — kom.-erot., wyst. Ri- 

naldo Talamonti

* i i t CTi
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Donieśli nam mini-gospodarze (tak się 
sami określili), że w jaworskim Geesie 
przy ul. Szopena mają sposób na kupu
jących. Otóż ceny na pasze treściwe wy
stawione w budynku administracyjnym 
są o kilka tysięcy złotych niższe od cen, 
które proponuje pan w magazynie. Mamy 
nadzieję, że wkrótce się to wyjaśni.

*

Droga łącząca Mściwojów ze wsią Sie- 
kierzyce na odcinku tejże wsi do linii ko
lejowej została już latem naprawiona dzię
ki staraniom pana J. POSTUŁY i praco
wników Spółdzielni Produkcyjnej. Jed
nakże druga jej część od strony Mściwo
jowa jest w opłakanym stanie, pomimo 
zalegającej na jej poboczu okazałej pryz
my i żużla. Czyż nie można byłoby tych 
materiałów spożytkować właśnie na na
prawę-owego odcinka drogi? Co na tę 
propozycję wójt Gminy Mściwojów?

Użytkownik drogi 
(nazwisko do wiad. red.)

*
Zatelefonował do nas p. MICHALSKI 

ze skargą na służby drogowe, że nie dba
ją o drogę pomiędzy starym i nowym 
cmentarzem. Kałuże wody powodują, że 
jezdnia jest śliska, co stwarza duże za
grożenie dla kierowców. Należałoby po
myśleć o rozwiązaniu problemu odprowa
dzenia na*dmiaru wody gromadzącej się 
w tym miejscu.

Polecamy to uwadze służb drogowych.
*

Zadzwonił do nas p. KILIAN z Nieda- 
szowa, informując, że przy wjeździe do 
wsi, po lewej stronie drogi, od miesięcy 
nie pali się latarnia. Kilkakrotnie inter
weniował w Zakładzie Energetycznym w 
Jaworze o założenie żarówki (w miesiącach 
V, VII, VIII, IX, XI), do chwili obecnej

Plotki; ploteczki...

Kto eksploatuje w Jaworze zakładowe 
stacje paliw płynnych, które zlokalizowa
ne są na terenie POM i STW? Niektórzy 
mówią, że są to wydzielone z tych zakła
dów komórki, inni natomiast twierdzą, że 
znajduje się tam prywatna firma „Tek- 
sako” . Kto ma więc rację pytają nasi czy
telnicy?

*
Jak udało nam się dowiedzieć ze źró

deł dobrze poinformowanych, w Okręgo
wym Zakładzie Transportu i Maszyn Dro
gowych kilka miesięcy temu zawiązała się 
spółka pracownicza, która miała przfejąć 
administrację tego zakładu. Odbyły się 
ponoć nawet wybory zarządu spółki (skła
du osobowego na razie nie znamy), pod
czas których obsadzono stanowiska preze
sa i wiceprezesów. Zgromadzono również 
kapitał pracowniczy (najprawdopodobniej 
po kilka milionów od 1 udziału).

Jaka jest obecna sytuacja spółki, nie 
wiemy. Nie wiemy też, czy zarząd działa 
i gdzie ulokowano zebrany kapitał.

*
Wydanie znowelizowanej ustawy o ru

chu drogowym cieszyło się tak wielkim 
popytem, że nawet właściciele księgarń 
nie zdążyli sobie zostawić po jednym eg
zemplarzu. Nie dziwi nas zatem fakt, że

bez żadnego skutku. Zakład Energetyczny 
tłumaczy się brakiem transportu, wysoki
mi cenami transportowymi i obłożeniem 
pracy w terenie.

*
Pan Gołębiowski zasygnalizował nam 

przypadek marnotrawstwa w Zakładzie 
Doświadczalnym w Targoszynie, gdzie w 
sadzie leży „mónstwo nie zebranych jabłek 
i śliw” . — A przecież można było te owo
ce podarować np. pacjentom ze szpitala 
lub pensjonariuszom Domu Seniora — do
dał p. Gołębiowski.

*
— Dom po Rosjanach przy ul. Staroja- 

worskiej 4 nie jest odpowiednio zabezpie
czony, stąd też jest systematycznie dewa
stowany, rozkradany — poinformował nas 
p. Kazimierz Z. (nazwisko do wiadomości 
redakcji). — Z kolei w budynku przy ul. 
Wieniawskiego 4 ekipa hydraulików przez 
ponad 5 tygodni .podłączała wodę, nie 
przykładając się specjalnie do roboty, nie 
troszcząc o narzędzia i materiały, co mo
cno p. Kazimierza zbulwersowało.

*
Sygnalizują nam Czytelnicy coraz wię

cej przypadków dewastacji grobów na no
wym cmentarzu. Wandale kradną figurki 
nagrobne, wazony, demolują napisy na 
nagrobkach.

Polecamy to uwadze służb komunalnych. 
Przydałyby się też policyjne patrole w 
okolicy cmentarza.

*
Pani dyrektorka Szkoły Podstawowej w 

Udaninie poprosiła nas o pomoc i prote
kcję u /wojska. Otóż w trakcie wykopów 
pod budowany w czynie społecznym wo
dociąg szkolny natrafiono na niewypały. 
Wezwana ekipa saperów niewypały, ow
szem, usunęła, ale za dalszy nadzór nad 
prowadzonymi robotami ziemnymi... za
żądała pieniędzy!

Po naszej interwencji, przy pomocy ko
legów dziennikarzy z zaprzyjaźnionego 
„Słowa Polskiego” udało się przekonać 
wojskowych do bezpłatnej pomocy dzie
ciom i szkole. Dziękujemy im za to w 
imieniu 269 maluchów z Udanina.

znany jaworski księgarz często łamie nie
które przepisy, m.in. zakazu wjazdu i za
kazu parkowania, stawiając swój okazały 
pojazd pod oknami prowadzonej przez sie
bie placówki.

*
Pewni znani poznańscy kupcy po zwie

dzeniu jaworskich placówek handlowych 
nie byli zachwyceni — ku naszemu za
skoczeniu — ich wyglądem i zaopatrze
niem w towary. Zastanawiali się, dlacze
go władze miejskie nie potrafią wymusić 
na właścicielach sklepów i ich dzierżaw
cach dbałości o czystość, estetykę wystaw 
i wystrój sklepów. Podobno w Poznaniu 
mają na to sposób, mogliby zdradzić na
szym radnym.

*
Ku naszemu zaskoczeniu, ze źródeł do

tąd dobrze poinformowanych dowiedzie
liśmy się, że w gabinecie pewnej znanej 
osobistości spotkali się przy kawie dwaj 
znani jaworscy antagoniści, panowie R. i 
N. (o tym, że obaj panowie różnią się w 
poglądach ćwierkają wróble, natomiast 
oni sami twierdzą, iż co do pryncypiów, 
to nie ma między nimi żadnych sprze
czności).

Z przecieków wiadomo nam, że dysku
towano zwłaszcza o problemach... hydro
logicznych!

*
Znany jaworski kupiec i biznesmen, 

który próbował przy pomocy rękoczynów 
przekonać swojego antagonistę do swoich 
racji, został przez Sąd zobowiązany do 
oświadczenia, że będzie odtąd przestrzegać 
prawa i zasad współżycia społecznego.


